
پرداخت خسارت به خودروهای 
آسیب دیده در جنگ چگونه است؟

رئیس مرکز مدیریت ریســک و تدوین مقررات بیمه مرکزی در تشــریح نحوه پرداخت خســارت 
به خودروهای آســیب دیده در جنگ اخیر گفت: از آنجاکه خطر جنگ جزو موارد و خســارات غیر 
قابل جبران از محل بیمه نامه بدنه است، پرداخت خسارات از منابع دولتی و از سوی دولت صورت 
می گیرد. با این حال، مقرر شــده شــرکت های بیمه به اختیار خود و با توجــه به میزان منابع در 
اختیار آنها از محل مسئولیت های اجتماعی خود بتوانند به خودروهای دارای بیمه نامه بدنه خسارت 
پرداخت کنند.بهروز بســتگانی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح نحوه ارزیابی خسارات وارد شده به 
خودروها و وســایل نقلیه در ایام جنگ ۱۲ روزه میان ایران و رژیم صهیونیســتی و همچنین ابعاد 
پرداخت خسارات مربوط به وســایل نقلیه اظهار کرد: اخیرا از سوی دولت به بیمه مرکزی تکلیف 
شد تا مراحل برآورد و ارزیابی خسارات وارده به همه خودروهای آسیب دیده ناشی از جنگ، فارغ از 

اینکه دارای بیمه نامه باشند یا نباشند را انجام دهد.   
وی افــزود: بنابراین در اولین نخســت، صنعت بیمه فرایند ارزیابی خســارات وارده به خودروها را 
انجام می دهد که البته این امر نیز مســتلزم آن اســت که بیمه مرکزی از بانک اطلاعاتی مربوط به 
خودروهای آسیب دیده از سوی مدیریت بحران برخوردار شود تا بتواند ارزیابی خسارات وارد شده 

را کارشناسی و برآورد کند.
رئیس مرکز مدیریت ریســک و تدوین مقررات بیمه مرکزی در تشریح نحوه پرداخت خسارات به 
خودروها و تکالیف مربوط به صنعت بیمه افزود: در این میان خودروها به دو گروه دارای بیمه بدنه 
و بدون بیمه بدنه دسته بندی می شوند. برای آن دسته از خودروهایی که دارای بیمه بدنه هستند، 
از آنجاکه خطر جنگ جزو موارد و خسارات غیر قابل جبران از محل بیمه نامه بدنه است، مقرر شده 
هر شــرکت بیمه ای در راستای اجرای مســئولیت اجتماعی خود و میزان منابعی که به این حوزه 

اختصاص داده شده است، می تواند تصمیم بگیرد تا خسارات را پرداخت کند.  
بستگانی در رابطه با الحاقیه و پوشش خطر جنگ برای بیمه نامه های بدنه اتومبیل گفت: موضوع 
خطر جنگ جزو خســارات غیر قابل جبران بوده و شــرکت های بیمه ای آن را پوشــش نمی دادند 
بنابراین همانگونه که گفته شــد، مقرر شــد برخی از شــرکت های بیمه ای از محل مسئولیت های 
اجتماعی خود به صورت ارفاقی خسارات را پرداخت کنند. یعنی اگر شرکت های بیمه ای منابعی در 

حوزه مسئولیت های اجتماعی داشتند، می توانند آن را پرداخت کنند.
وی تصریح کرد: اما در رابطه با خودروهایی که دارای بیمه بدنه خودرو نیستند، پس از مراحل ارزیابی 
خســارات مقرر شده تا کمک ها و حمایت های دولت به آنها تعلق بگیرد به عبارتی، براساس میزان 
خساراتی که ارزیابی می شود، خسارت دریافت می کنند که این موضوع در حیطه صنعت بیمه نیست 

و از محل منابع دولتی پرداخت می شود.
رئیس مرکز مدیریت ریســک و تدوین مقررات بیمه مرکزی خاطرنشــان کرد: مقرر شده مقررات 
مربوط به بیمه بدنه در شــورای عالی بیمه اصلاح شــود تا شرکت های بیمه اجازه داشته باشند که 
بتوانند از این به بعد الحاقیه پوشــش خطر جنگ را به بیمه نامه های بدنه خودرو اضافه کنند و آن 

را پوشش دهند. 

مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مســافری راه آهن از عدم افزایش قیمت 
بلیت قطار در ایام اربعین خبر داد و گفت: برای مســیرهایی که تقاضای آن زیاد 

می شود، از واگن های ذخیره و قطارهای فوق العاده استفاده می کنیم.
محسن طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح عملکرد شبکه ریلی در شرایط 
جنــگ اظهار کرد: با وقوع جنگ تحمیلی در ۲۳ خردادماه، برنامه ریزی های لازم 
انجام شــد و در مقاطعی که خروج از استان ها خصوصا تهران مد نظر مردم بود، 
افزایش ظرفیت صورت گرفت و واگن های ذخیره نیز به شبکه اضافه شد تا خروج 

مردم تسهیل شود.
وی افزود: در فرآیند بازگشــت مردم نیز شرایط به همین صورت پیش رفت و در 

نقاطی که نیاز بیشــتری احساس می شد، ظرفیت ها افزایش یافت.
مدیــرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مســافری راه آهــن تصریح کرد: برای 
مثال در چند روز جنگ اخیر، تقاضای خروج از تهران به شــهرهایی چون مشهد 
و بندرعباس زیاد بود که در آن مســیرها قطار اضافه کردیم یا برعکس در مسیر 

برگشت، قطارهای فوق العاده گذاشتیم. 
تمام ظرفیت شبکه ریلی زیر بار است

طباطبایی در پاســخ به اینکه راه آهن برای پاســخگویی به سفرهای تابستانه چه 
برنامه ریزی هایی انجام داده  اســت؟ گفت:برای ســفرهای تابستانه تمام ظرفیت 
زیربار اســت و تمام امکانات برای جابه جایی مســافران در نظر گرفته شده است. 

البته در مواردی از محل واگن های ذخیره نیز برای جابه جایی مســافران استفاده 
خواهد شد.این مقام مسئول در راه آهن با بیان اینکه برای پاسخ به نیاز مسافران 
برنامه ریزی هــای بلنــد مدت و کوتاه مدت صــورت می گیرد، اظهــار کرد: در 
برنامه ریزی بلنــد مدت قصد داریم ناوگان را از لحــاظ کمیت و کیفیت تکمیل 
کنیم. در این راســتا، شرکت هایی نیز پیگیر هستند اما فرآیند زمان بر خواهد بود 
و در برنامه ریزی هــای کوتاه مدت تمرکز خدمات رســانی را بر نقاطی که تقاضا 

زیاد است، قرار می دهیم.
قیمت بلیت قطارهای اربعین افزایش نخواهد داشت

وی همچنین به سفرهای اربعین نیز اشاره کرد و گفت: برای جابه جایی مسافران 
در ایام اربعین نیز در حال برنامه ریزی هســتیم. قیمت بلیت  قطار برای این ایام 

اربعین افزایشی نخواهد داشت.
کمبود ناوگان، فروش بلیت را با چالش همراه کرده است

مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مســافری راه آهن در پاســخ به چرایی 
عدم اصلاح نحوه فروش بلیت قطار و عدم دسترســی برخی از مسافران به بلیت 
مــورد نظر نیز گفت: کمبود ناوگان باعث شــده که در فــروش بلیت قطار نیز با 
چالش هایی مواجه شــویم، اما اگر ناوگان جدید به دســت ما برســد و در منابع 
پایدار شــویم می توانیم زمان بیشــتری بــرای پیش فروش بلیــت قرار دهیم و 

همچنین با فاصله زمانی مناســب بلیت ها به فروش برسد.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان عنوان کرد:

اختصاص بیش از ۲۰۰ هکتار از 
اراضی کشاورزی نیکشهر به کشت 

انبه
 ۲۱۶ نیکشهر گفت:  مدیر جهاد کشــاورزی  بلوچستان  و  ایسنا/سیســتان 
رد. دا اختصاص  نبه  ا به کشــت  نیکشــهر  ز زمین های کشــاورزی  ا هکتار 

، با اشــاره به مشــکلات  بزهی در گفت وگو با ایســنا لســتار ســهرا عبدا
نبه گفــت: کمبود صنایــع تبدیلی  موجــود در مســیر تولید و فــروش ا
ریابی  و فــرآوری، نبود امکانات بســته بندی اســتاندارد و مشــکلات بازا

ران اســت. نوســانات قیمت،  ز مهمتریــن چالش هــای پیش روی باغدا ا
ر تضمینی و ضعــف در زنجیره صادرات نیز به این مشــکلات  نبــود بــازا
رد  دامــن می زنــد.وی تاکید کرد: جهاد کشــاورزی نیکشــهر آمادگی دا
ران،  ئه مشــاوره های فنــی به باغدا را با برگزاری دوره های آموزشــی و ا
باغ هــا و کاهش ضایعات محصــول را فراهم کند.  زمینــه بهبود عملکرد 
ر در حــوزه صنایع تبدیلی و بســته بندی و  همچنیــن جذب ســرمایه گذا

ولویت های ماســت. ز ا تقویــت همکاری با بخش خصوصی ا
نبه بارور و  ز باغات ا ۱۵۶ هکتار ا فزود:  مدیر جهاد کشــاورزی نیکشــهر ا
نبه  بقیه به صورت نهال و یا در آســتانه میوه دهی هســتند و برداشــت ا
ز هم اکنون آغاز شــده و برداشــت  نواع ترشــی ا نــارس به منظور تهیه ا
دامه دارد.وی تصریح کرد: در شهرســتان  د ا نوع رســیده آن نیز تا مردا
رقام پیوندی شــامل ســندری، لیلیوم،  رقام محلی، ا نیکشــهر عــلاوه بر ا

بیگم پالی، چوســا و ســرولی نیز کشت می شود.
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دلار جهانی روی خوش ندید

دلار آمریکا از ابتدای ســال میلادی جاری تا پایــان ژوئن، ۱۰.۷ درصد در 
برابر ارزهای رقیب ریزش کرد و بدترین عملکرد نیمه اول ســال را از ســال 
۱۹۷۳ رقــم زد.به گزارش ایســنا، دلار با ثبت بدتریــن عملکردش از زمان 
ریاست جمهوری ریچاد نیکسون تاکنون، در نیمه دوم سال ۲۰۲۵، با موانع 
متعددی روبروست که می تواند پیامدهای سرمایه گذاری مهمی را به دنبال 
داشــته باشد.ارز آمریکا با افت ۱۰.۷ درصدی در برابر ارزهای رقیب در نیمه 
اول سال میلادی جاری، به پایین ترین حد خود از فوریه سال ۲۰۲۲ رسیده 
و مســیر پیش رو ممکن است چندان روشــن به نظر نرسد زیرا بسیاری از 
عوامل مشــابه مانند عدم ثبات سیاستی، افزایش بدهی و کسری و احتمال 
کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو، همچنــان در میان دغدغه های اصلی 
ســرمایه گذارانی مانده که در جســتجوی دارایی های امن هستند.افت دلار 
در اواســط ژانویه آغاز شــد و فقط برخی از مواقع، علائمی از ملایم شدن را 
نشان داده است. امیدها مبنی بر اینکه تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، به آن شدتی که تصور می شد، نباشد، به افزایش مختصر قیمت دلار 
در اواســط آوریل کمک کرد، اما در بیشــتر موارد، نیروی جاذبه کمتر بوده 
است.تاثیر بازار  البته، کاهش ارزش دلار دقیقا برای سهام، سمی نبوده است. 
با توجه به اینکه بیش از ۴۰ درصد درآمد شرکت های »اس اند پی ۵۰۰« از 
فروش بین المللی حاصل می شــود، دلار ضعیف تر، به ارزان تر شدن صادرات 
آمریکا کمک می کند و این نکته مهمی اســت کــه باید در بحبوحه جنگ 
تجاری جاری در نظر گرفته شــود.با این حال، این کاهش ارزش با افزایش 
زمزمه ها در مورد پایان احتمالی استثناگرایی آمریکایی و سلطه دلار همزمان 
شــده است، به طوری که ســهم عمومی بدهی آمریکا به ۳۰ تریلیون دلار 
نزدیک شده و کسری بودجه سال ۲۰۲۵، نزدیک به ۲ تریلیون دلار خواهد 
بود. اگر دارایی های آمریکایی مانند دلار و اوراق خزانه داری، اهمیت خود را در 
صحنه جهانی از دست بدهند، می تواند پیامدهای شدیدی برای دارایی های 
پرریسک مانند سهام داشته باشــد.برای مثال، طبق گزارش شورای جهانی 
طلا، بانک های مرکزی جهان، خرید طلای خود را به ۲۴ تن در ماه، به عنوان 
جایگزینی برای دارایی های آمریکا افزایش داده اند. طلا بهترین عملکرد خود 
را در نیمه اول سال از سال ۱۹۷۹ تاکنون تجربه کرد.لاسون ویندر، تحلیلگر 
تحقیقاتی بانک امریکا، در یادداشتی گفت: ما فکر می کنیم بانک های مرکزی 
برای تنوع بخشــیدن به ذخایر، کاهش وابســتگی به دلار و پوشش ریسک 
در برابر تورم و عدم قطعیت اقتصادی، طلا می خرند. این روندی اســت که 
فکر می کنیم در بحبوحه عدم قطعیت پیرامون تعرفه های آمریکا و نگرانی ها 
نسبت به کســری مالی، ادامه خواهد یافت.فدرال رزرو همچنین می تواند با 
تصویب کاهش نرخ های بهره در نیمه دوم سال، فشار نزولی بیشتری اعمال 
کند. با این حال، بــا توجه به اینکه بازده دلار و اوراق خزانه داری در آخرین 
دور کاهش بانک مرکزی آمریکا در سال ۲۰۲۴ به شدت افزایش یافت، تاثیر 
تســهیل سیاست پولی فدرال رزرو می تواند به سختی قابل پیش بینی باشد.

امید به معکوس شــدن روند کاهش دلار کاهش مــداوم دلار به هیچ وجه 
قطعی نیســت و برخی در وال استریت فکر می کنند که روند نزولی این ارز 
می تواند معکوس شــود. توماس متیوز، رئیس بازارهای آسیا و اقیانوسیه در 
موسسه کپیتال اکونومیکس، گفت: افزایش اخیر سهام به افزایش اعتماد به 
دارایی های آمریکا اشاره دارد و ضعف قبلی دلار شاید فقط محصول افزایش 
عمدی سایر ارزها و همچنین تغییر در استراتژی های پوشش ریسک باشد.

ولــز فارگو نیز فکــر می کند که ترس های مربوط به دلار اغراق آمیز اســت. 
جنیفر تیمرمن، تحلیلگر استراتژی سرمایه گذاری ولز فارگو، نوشت: با اتخاذ 
رویکردی آماری برای تجزیه و تحلیل نقش دلار، برای ما روشــن اســت که 
ارز آمریــکا همچنان محور تجارت و امور مالی جهانی اســت و به هیچ وجه 
بی اهمیت نخواهد شــد. ما معتقدیم که دلار آمریکا از مزایای عمیقی )مانند 
حاکمیت قانون، شــفافیت و بازار مالی بسیار نقدشونده( بهره مند است که 
تغییر جهانی از دلار را به فرآیندی بسیار دشوار و کند تبدیل می کند؛ به ویژه 
به دلیل ضعف های اساسی که مشهودترین جایگزین های دلار دارند.اسکات 
بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا نیز در مصاحبه ای در روز دوشنبه اظهار داشت 
که نوسانات ارزی غیرعادی نیستند. بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، با 
این حال، افزایش بازده اوراق خزانه داری همچنین نشان می دهد که نگرانی ها 

در مورد دلار و سایر دارایی های آمریکا همچنان پابرجاست.

دورنمای اعتباری »اسرائیل« 
منفی ماند

آژانس اعتبارســنجی »مودیز« بــا اعلام اینکه تاثیر جنــگ بر اقتصاد و 
وضعیت مالی رژیم صهیونیســتی، ممکن است بدتر از ارزیابی اخیر باشد، 
پیش بینی کرد ریسک های ژئوپلیتیکی برای این رژیم، بالا بماند.به گزارش 
ایسنا، مودیز اعلام کرد رتبه اعتبار مالی Baa۱ را برای »اسرائیل«  حفظ 
می کنــد، اما دورنمای رتبه اعتبار مالی را منفی نگه می دارد که به معنای 
احتمال تنزل رتبه در آینده نزدیک اســت.مودیز هشدار داد تجدید جنگ 
با ایران یا توســعه منازعه فعلی به جبهه های دیگــر می تواند به وضعیت 
»اســرائیل« آســیب بزند. بعلاوه، این آژانس انتظار دارد نسبت بدهی به 
تولید ناخالص داخلی »اســرائیل« در میان مــدت، به ۷۵ درصد افزایش 
یابد که  نســبت به پیش بینــی قبلی ۷۰ درصد قبــل از جنگ با ایران، 
تغییر قابل توجهی پیدا کرده اســت. این پیش بینی بازبینی شده، به دلیل 
مخارج دفاعی بالاتر و آســیب دیدن رشــد اقتصادی بوده است.بر اساس 
گــزارش گلوبز، این آژانس اعلام کرد پیامدهای ریســک های ژئوپلیتیکی 
برای پیش بینی های اقتصادی و مالی برای »اســرائیل«، می تواند شدیدتر 
از برآورد اخیر باشــد و حتی اگر درگیــری نظامی روی ندهد، در صورت 
بزرگتر بودن پیامدهای منفی بلندمدت بر اقتصاد یا فاینانس »اســرائیل«، 

تنزل رتبه ممکن است انجام شود.

گزیده خبر

عراقچی: آمریکا بداند تنها راه صلح پایدار، گفتگوی محترمانه است

بازنگری دستورالعمل پرداخت خسارت 
افت قیمت خودرو

راه صعود قیمت نفت بسته شد

رئیس مرکز مدیریت ریســک و تدوین مقررات بیمه مرکزی گفت: براســاس وعده ای که در زمان 
ابلاغ دســتورالعمل پرداخت خســارت افت قیمت خودرو دادیم، فرایند بازنگری آن در دستور کار 
اســت تا افراد و گروه های بیشــتری بتوانند از این مزایا اســتفاده کنند.به گزارش ایســنا، بهروز 
بســتگانی اظهار کرد: از دی ماه سال گذشته امکان جبران خسارت افت قیمت را از محل بیمه نامه 
شــخص ثالث به موجب مصوبه شورای عالی و دستورالعملی که تنظیم و ابلاغ شد، فراهم کردیم و 

خوشــبختانه درحال حاضر ماه هفتم است که این موضوع در کشور .......

یورو ارزان  شد؛ دلار ثابت ماند

آمادگی صنعت لبنیات برای مقابله با چالش های 
احتمالی، افزایش قیمتی در جنگ ۱۲ روزه نداشتیم

خواب زمستانی خودرو در بهار؛ تولید 
۱۳.۷ درصد کاهش یافت
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ثبات قیمت بلیت قطار برای ایام اربعین، استفاده از قطارهای 
فوق العاده در مسیرهای پر تقاضا
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عراقچی: آمریکا بداند تنها راه صلح پایدار، گفتگوی محترمانه استگزیده خبر
رایزنی عراقچی و »بن فرحان« 
درباره تحولات منطقه و تجاوز 

رژیم صهیونیستی

وزیر امور خارجه در دیدار با همتای عربســتانی درباره تحولات منطقه و تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی رایزنی کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایــران در دیدار با امیر فیصل بن فرحان وزیر 
امور خارجه عربستان سعودی، در مورد روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای گفتگو 
و تبادل نظر کرد.وزیر امور خارجه کشــورمان در این دیدار که عصر روز سه شنبه 
در جده انجام شــد، ضمن تشکر از میزبانی بسیار خوب حج امسال از سوی دولت 
عربستان و مساعدت ارزشــمند این کشور در روند بازگشت حجاج ایرانی متعاقب 
مشکات ایجاد شــده بر اثر تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی علیه ایران، بر عزم 
جمهوری اسامی ایران برای تقویت روابط با عربستان در همه عرصه های مورد عاقه 
طرفین تاکید کرد.عراقچی با اشاره به موضع واحد کشورهای منطقه و اسامی در 
محکومیت تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران، مسئولیت مشترک 
کشورهای منطقه برای مقابله با تهدید ناشی از سیطره طلبی و جنگ افروزی رژیم 
صهیونیســتی را خاطرنشــان کرد.عراقچی همچنین با محکوم کردن شدید تداوم 
کشتار و نسل کشی مردم فلســطین، ادامه اشغال سرزمین های اسامی و حمات 
مســتمر رژیم صهیونیستی علیه لبنان و سوریه در سایه سکوت و بی عملی شورای 
امنیت سازمان ملل، این وضعیت را عامل اصلی گسترش ناامنی در منطقه خواند و 
مسئولیت حامیان و توجیه گران رژیم آپارتاید صهیونیستی در جنایات ارتکابی این 
رژیم را محرز دانســت.وزیر امور خارجه عربستان سعودی با اشاره به موضع اصولی 
این کشور و سایر کشورهای منطقه در محکومیت تجاوز و نقض تمامیت سرزمینی 
و حاکمیــت ملی ایران، بر اهمیت تاش بیش از پیش برای جلوگیری از تشــدید 
اوضاع تاکید و آمادگی عربستان را برای هرگونه مساعدت در این مسیر اعام کرد.

توافق راهبردی ایران و روسیه، 
گامی موثر برای خنثی سازی 

تحریم ها است

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس، توافق راهبردی ایران و روسیه را 
اقدامی موثر در مســیر تقویت روابط اقتصادی، تجاری و راهبردی میان دو کشور و 
مقابله با تحریم ها دانست.یعقوب رضازاده در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره اهمیت 
اجرای دقیق »قانون معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسامی ایران 
و فدراســیون روسیه«، اظهار کرد: با توجه به رویکرد کشور ما برای توسعه تجاری 
و مبادلات اقتصادی با کشــورهای دوست و همسو و همچنین با عنایت به اقدامات 
دولت روسیه در کمک به عضویت ایران در سازمان های بین المللی نظیر شانگهای 
و بریکس در ســال گذشــته، تقویت ارتباط راهبردی دو کشور از طریق لایحه ای 
تخصصی پیگیری شد.وی درباره روند بررسی لایحه مشارکت جامع راهبردی بین 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه در مجلس شورای اسامی، یادآور شد: 
این لایحه از ســوی دولت به مجلس ارائه شــد و کمیسیون امنیت ملی که متولی 
رســیدگی به مســائل کان و راهبردی اســت، لایحه مذکور را به صورت دقیق و 
کارشناســی مورد بررســی قرار داد.این نماینده مجلس شــورای اســامی افزود: 
کمیسیون امنیت ملی مجلس با حضور نمایندگانی از تمامی وزارتخانه ها، ستاد کل 
نیروهای مسلح و وزارت اطاعات به صورت همه جانبه این موضوع را بررسی کرد و 
در نهایت با رأی اکثریت نمایندگان، این لایحه برای بررسی نهایی به هیئت رئیسه 
و صحن علنی مجلس ارسال و در آنجا هم تصویب شد.عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسامی در ادامه، گفت: در شرایط 
فعلی که نگاه به شــرق به عنوان یک راهبرد برای توسعه اقتصادی و تجاری کشور 
دنبال می شــود، بهترین گزینه، گسترش ارتباط با فدراسیون روسیه در حوزه های 
مختلف اقتصادی و تجاری است.نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسامی، 
توســعه اقتصادی را یکی از محورهای کلیدی توافق ایران و روســیه دانســت که 
می تواند به تسریع در تبادلات مالی و بانکی بین دو کشور کمک کرده و مسیر روابط 
اقتصادی را هموارتر کند.وی با اشاره به عضویت جمهوری اسامی ایران در بریکس 
و سازمان همکاری شانگهای، تصریح کرد: این جایگاه، ایران را به کشوری تأثیرگذار 
در معادلات منطقه ای تبدیل کرده و توافق راهبردی ایران و روسیه می تواند در ابعاد 
مختلف برای دو کشــور مفید باشد.رضازاده تأکید کرد: خنثی سازی تحریم ها برای 
هر دو کشور ایران و روسیه اهمیت بالایی دارد و با اجرای این توافقنامه دوجانبه و 
گســترش روابط راهبردی، می توان شاهد اقداماتی عملی برای مقابله با تحریم ها و 

کاهش اثرگذاری آن ها بود.

در نهمین کنفرانس سازمان ملل درباره رقابت سالم و حمایت از مصرف کننده انجام شد

تشریح اقدامات ایران در راستای 
حمایت از حقوق مصرف کننده

ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو، در جریان 
نهمین کنفرانس سازمان ملل متحد درباره رقابت و حمایت از مصرف کننده، با تأکید بر 
اهمیت رقابت ســالم و حمایت از حقوق مصرف کننده به عنوان دو رکن اساســی توسعه 
پایدار، اقدامات اخیر جمهوری اسلامی ایران در این حوزه را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، 
»علی بحرینی« ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در 
ژنو، به تصویب سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و تأسیس شورای رقابت به عنوان 
نهاد مســتقل برای مقابله با رفتارهای ضدرقابتی و تنظیم بازارها، به ویژه در بازار خودرو 
اشاره و نیز نقش ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان کشورمان را در 
نظارت بر قیمت ها، ارتقاء کیفیت کالاها و اعطای گواهینامه های کیفیت برجسته توصیف 
کرد.بحرینی مشارکت فعال جامعه مدنی و سازمان های مردم نهاد را در حمایت از حقوق 
مصرف کننده ضروری برشــمرد و بر اهمیت شفاف ســازی و تسهیل فضای کسب وکار 
برای ارتقاء رقابت پذیری تأکید کرد.نهمین کنفرانس ســازمان ملل درباره رقابت سالم 
و حمایت از مصرف کنندهنماینده کشورمان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده 
هرگونه همکاری  منطقه ای و بین المللی، تبادل تجربیات و مشارکت در تدوین استانداردها 
و چارچوب های جهانی در حوزه رقابت و حمایت از مصرف کننده است.این نشست که از 
روز دوشنبه ۱۶ تیر با حضور نمایندگان ۱۹۵ کشور آغاز شده است؛ با تصویب قطعنامه 
در حــوزه رقابت و حمایت از مصرف کننــده در روز جمعه ۲۰ تیر ۱۴۰۴ به کار خود 

پایان خواهد داد.

وزیر خارجه کشــورمان در مقاله ای به آمریکایی ها توصیه کرد: مســیر دســتیابی به 
صلح مســتلزم آن اســت که تصمیم گیــران آمریکایی به این درک برســند تنها راه 
پایدار، گفتگوی محترمانه اســت نه زورگویی.به گزارش خبرگزاری مهر، »سید عباس 
عراقچــی« وزیر خارجه جمهوری اســامی ایران طی مقاله ای در روزنامه انگلیســی 
»فایننشــال تایمز«، به تحــولات اخیر در خصوص تجاوزگری رژیم صهیونیســتی و 
آمریــکا علیه ایــران پرداخت که متن کامــل آن را می خوانید.تنها در پنج دیدار طی 
۹ هفته، من و »اســتیو ویتکاف« فرســتاده ویژه آمریکا، بیش از آنچه در چهار سال 
مذاکرات هســته ای ایران با تیم شکســت خورده بایدن حاصل شــده بود، پیشــرفت 
کردیم. ما در آســتانه دســتیابی به یک گشــایش تاریخی بودیم.بــا هدف پرداختن 
به اصــلِ اختاف - یعنی دغدغه های ایالات متحده مبنی بــر احتمال انحراف برنامه 
صلح آمیز هســته ای ایران در آینده - گفت وگوهایــی صریح و مفصل، از جمله درباره 
آینده غنی ســازی اورانیوم ایران، انجام شــد. چندین راهــکار برُد-برُد روی میز بود؛ 
راهکارهایــی از ســوی هر دو طرف و همچنیــن میانجی عمانی، ارائــه گردیده بود.

همچنین با همان میزان اهمیت، بر پایان قطعی تحریم ها و مشــارکت ایالات متحده 
در همکاری های اقتصادی گســترده ای تمرکز کردیم که می توانســت فرصتی معادل 

یــک تریلیون دلار را فراهم آورد. ایــران آماده همکاری متقاباً ســودمندی بود که 
می توانســت اقتصاد کشــور را به حرکت درآورد، در حالی کــه اولویت رئیس جمهور 
ترامپ برای معکوس کــردن روند صنعت زدایی و احیای صنایع رو به افول آمریکا — 
از جملــه در بخش انرژی هســته ای — را نیز محقق ســازد.اوضاع - به ویژه پس از 
تبادل مکرر پیام ها کاماً رو به جلو بود. اما تنها ۴۸ ســاعت پیش از ششــمین دیدار 
سرنوشت ســاز در عمان، رژیم اســرائیل بی هیچ دلیلی به کشورم حمله کرد. عاوه بر 
سایت های هســته ای تحت پادمان، مناطق مسکونی، بیمارســتان ها، زیرساخت مهم 
انــرژی و حتی زندان ها بمباران شــدند. سلســله ای از ترورهــای بزدلانه – از جمله 
قتل بی رحمانه اســتادان دانشــگاه همراه با همسران و فرزندانشــان - نیز انجام شد. 
این تجاوز وحشــیانه خیانتی عمیق به دیپلماســی بود. در شرایطی که گفت وگوها در 
حال شــتاب گرفتن بود، این بمباران وحشــیانه پیامی روشــن و صریح ارسال کرد: 
اســرائیل جنگ را بر حل وفصل مســالمت آمیز مســائل ترجیح می دهد.رژیم اسرائیل 
بــار دیگر به دروغ مدعی شــد حمات هوایی اش برای جلوگیری از ســاخت ســاح 
هسته ای توســط ایران انجام شده است. اما واقعیت چیز دیگری است؛ ایران به عنوان 
یکی از بنیان گذاران معاهده عدم اشــاعه ساح های هسته ای )NPT(، همواره برنامه 

هســته ای خود را تحت نظارت ســازمان ملل متحد صلح آمیز نگه داشته است.ایران، 
همان گونــه که شایســته هر ملت باعزت اســت، در برابر تجاوز آنچنــان با قاطعیت 
ایســتادگی کرد که رژیم اســرائیل ناچار شــد برای پایان آن به رئیس جمهور ترامپ 
التماس کند.باید به روشــنی درک شــود که ایران، پس از ایــن خطای طرف مقابل، 
اکنــون با دوچندان احتیاط عمــل می کند. تعهدی که تاکنون – مســئولانه - برای 
پرهیز از یک جنگ تمام عیار منطقه ای از خود نشان داده ایم، هرگز نباید نشانه ضعف 
تلقی شود. ما از سرزمین خود با تمام قدرت در برابر هرگونه حمله احتمالی در آینده 
دفاع خواهیم کرد. اگر آن روز فرا برســد، بی تردید توان واقعی خود را آشکار خواهیم 
کرد تا هرگونه توهم درباره قدرت ایران از میان برداشــته شود.بی نیاز از توضیح است 
که پیشــرفت های به دســت آمده در پنج دور گفت وگوی میان ایــران و آمریکا، نه از 
ســوی ایران بلکه به دســتِ »به ظاهرمتحد« ایالات متحده، عماً تخریب شد. افزون 
بــر این، تصمیــم مخرب آمریکا برای تن دادن به فشــارها و نقض حقوق بین الملل و 
معاهده عدم اشاعه ساح های هسته ای )NPT( از طریق بمباران تأسیسات هسته ای 
تحت پادمان، خود گویای همه چیز اســت.چگونه می توانیم بــه تعامل جدید اعتماد 
کنیم؟اکنــون که ایران در روزهای اخیر پیام هایی مبنــی بر آمادگی احتمالی ایالات 
متحده برای بازگشت به مســیر مذاکرات دریافت کرده، این پرسش به درستی مطرح 
اســت که ما چگونه می توانیم به تعامل جدیدی اعتماد کنیم؟ باید به یاد داشــت که 
ایران در ســال ۲۰۱۵ یک توافق هســته ای جامع با ۶ کشور، از جمله ایالات متحده، 
امضا کرد؛ توافقی که دولت آمریکا کمتر از ســه ســال بعد به صــورت یکجانبه از آن 
خارج شــد. پــس از آن نیز، زمانی که ایران با حســن نیت با آغــاز دور جدیدی از 
مذاکرات موافقت کرد، این حســن نیت با حمله ۲ ارتش مجهز به ســاح هســته ای 
پاســخ داده شــد.اگر چه ایران طبق اصول ثابت خود به دیپلماســی عاقه مند است، 
بــا این حال، دلایل قابل توجهی برای بی اعتمادی نســبت به ادامه گفت وگو با ایالات 
متحده وجود دارد. اگر واقعاً تمایلی برای حل وفصل مســالمت آمیز این موضوع وجود 
دارد، ایالات متحده باید آمادگی واقعی خود را برای دســتیابی به یک توافق عادلانه 
نشان دهد. واشــنگتن همچنین باید بداند که اقداماتش در هفته های اخیر وضعیت و 
شــرایط را کاماً دگرگون کرده اســت.ایرانیان هرگز تن به تسلیم نخواهند داد. ایران 
تمدنی چند هزار ســاله اســت که از دل حمات و تهاجمات بی شمار، هر بار قوی تر 
از گذشــته سر برآورده اســت. ما همواره صلح را ترجیح داده ایم؛ با این حال، همواره 
ایــن ما بوده ایم که تصمیم گرفته ایم تجاوز به ملت مــان چگونه و چه زمانی به پایان 
برســد. همان گونه که محاسبات اشــتباه رژیم اسرائیل نشــان داد، ایرانیان در برابر 
متجــاوزان متحد، و یکپارچه می ایســتند.»اول آمریکا« به »اول اســرائیل« تحریف 
شده اســتهرگونه مذاکره ای که در سایه جنگ برگزار می شــود، ذاتاً بی ثبات است و 
گفت وگویی که در فضای تهدید دنبال شــود، هرگز اصیل و واقعی نخواهد بود. برای 
آنکه دیپلماســی به موفقیت برســد، باید بر پایه احترام متقابل بنا شــود و منافع دو 
طــرف را تضمین کند. به همان اندازه اهمیت دارد که دیپلماســی نباید پیوســته از 
ســوی بازیگران ثالثی که از رســیدن به راه حل هراس دارند، هدف تخریب و نابودی 
قرار گیرد. مردم آمریکا ســزاوار آن هســتند که بدانند کشورشــان دارد به سوی 
جنگــی کاماً قابل اجتناب و بی دلیل ســوق داده می شــود—آن هم به دســت 
رژیمــی خارجی که منافــع آن ها برایــش اهمیتی ندارد. آمریــکا باید بداند که 
ایــن تجاوز، دانشــمندانمان و دستاوردهایشــان را از هر زمــان دیگری برای ما 
عزیزتر کرده اســت.وعده »اول آمریکا« که از ســوی رئیس جمهور ترامپ مطرح 
شــد، در عمل به »اول اسرائیل« تحریف شده اســت. مردم آمریکا که هزینه فدا 
شــدن هزاران جان و به هدر رفتــن هزاران میلیارد دلار از مالیات هایشــان در 
منطقــه ما را تجربه کرده اند، اکنون به نظر می رســد به انــدازه کافی متوجه این 
روند مخرب هستند.مســیر دستیابی به صلح مســتلزم آن است که تصمیم گیران 
آمریکایی به این درک برســند کــه تنها راه پایدار، گفت وگوی محترمانه اســت 
نه زورگویــی بی محابا.انتخاب نهایی با آمریکاســت: آیا ایالات متحده ســرانجام 
مســیر دیپلماســی را برمی گزینــد؟ یا همچنــان درگیر جنگی خواهــد ماند که 

است؟ دیگری  به  متعلق 

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه درباره عدم 
اعتمــاد ایران به آمریکا گفــت: اکنون اعتماد 
ایرانی ها به شــدت آسیب دیده است و به نظرم 
هیچ اعتمادی وجود نــدارد و کاری که آن ها 
کردنــد خیانتی به دیپلماســی بود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، »اســماعیل بقایی« سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران در حاشــیه نشســت 
بریکس در ریودوژانیرو برزیل که از یکشنبه تا 
دوشــنبه هفته جاری برگزار شد، درباره اینکه 
آیــا از نظــر او مجمع بریکــس حمایت کافی 
از ایــران در میانه تجاوزگــری آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نشــان داده است، با گفتن اینکه 
هیچ نارضایتی در این باره نبوده اســت، گفت: 
به نظرم آنچه از ســوی رهبران بریکس اعام 
شــد، قابل توجه بود. آن هــا در بند ۲۱ بیانیه 

پایانــی خود حمات غیرقانونــی علیه ایران را محکوم کــرده و آن را نقض قوانین 
بین المللی و منشــور سازمان ملل دانستند.بقایی که به همراه »سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران به برزیل سفر کرده، در گفت وگو با شبکه 
الجزیــره بیان کرد: در گروه بریکس ۲ عضو دائم شــورای امنیت )روســیه و چین( 
حضور دارند. به نظرم حمایتی که ما از کشــورهای سراسر جهان، به ویژه کشورهای 
منطقه و کشــورهای عربی دریافت کردیم، خارق العاده بود. اتحادیه عرب، شــورای 
همکاری خلیج فارس و ســازمان همکاری خلیج فــارس صراحتاً حمات غیرقانونی 
علیــه ایران، از جمله تأسیســات اتمی صلح آمیز آن را محکوم کردند.وی در پاســخ 
به اینکه آیا عربســتان ســعودی نیز در میان این کشــورها بوده است؟، بیان کرد: 
مســلماً؛ ما روابط دوستانه ای با همسایگانمان داریم. سیاست »همسایگی خوب« که 
چند ســال اســت به اجرا در می آید بســیار ثمربخش بوده و فراتر از آن، کشورهای 
منطقــه اهمیــت وضعیت را درک می کننــد و می دانند که مصونیت اعطا شــده به 
اسرائیل دلیل تمامی این مواضع جنگ طلبانه بوده است؛ در غزه نسل کشی می شود، 
سرزمین های عربی در سوریه و لبنان به اشغال در می آید و اکنون در حال گسترش 
ایــن موضع جنگ طلبانه نســبت به منطقه خلیج فارس هســتند. بنابراین، این یک 
نگرانی جدی برای هر یک از کشــورهای منطقه ماست.بقایی در پاسخ به این سوال 
که آیا دیدار »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی در واشــنگتن را یک تهدید ارزیابی می کند یا از نظر او می تواند 
به کاهــش تنش ها با ایران کمک کند؟، گفت: به نظــرم آنچه برایمان اهمیت دارد 
این اســت که ما متمرکز هســتیم و قرار نیســت توجه ما با چیزهایی از این دست 
منحــرف شــود. ما عزم و اراده خود در دفــاع از منافع و کرامــت ملی مان در برابر 

این جنگ متجاوزانه غیرقانونی نشــان داده ایم. 
مطمئنــم ملت ما به ایــن کار ادامه خواهد داد 
و مــا نیز تحولات منطقــه و فراتر از آن را رصد 
می کنیم. ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران 
در پاســخ به اینکه آیا از نظر او توافق هسته ای 
)برجام( که ترامپ در ســال ۲۰۱۸ از آن خارج 
شــد، باید احیا شود؟، تشــریح کرد: کاری که 
انجام شد، نقض یکجانبه این توافق بود که پس 
از مذاکراتی طولانی در سال ۲۰۱۵ حاصل شده 
بود. افزون بر این، این توافق در قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل با اجماع آرا تصویب 
شــده اســت. پس از آن، ما گفتیم که حاضریم 
روی توافق جدیدی کار کنیم که به نگرانی همه 
رســیدگی کند. ما در میانــه مذاکرات بودیم و 
قرار بود دور ششم مذاکراتمان در مسقط برگزار 
شــود که دو روز پیــش از آن در ۱۳ ژوئن )۲۳ خرداد( ایــران ناگهان مورد حمله 
رژیم اســرائیل قــرار گرفت.بقایی در پاســخ به اینکه ایران حاضر اســت چه کاری 
برای مطلوب تر ســاختن ایــن مذاکرات برای دولت ترامپ انجــام دهد، با یادآوری 
ارجحیــت جنگ طلبی به دیپلماســی برای طــرف مقابل در مقایســه با تعهدی که 
ایران نســبت به حل وفصل دیپلماتیک این موضوع نشــان داده بــود، گفت: اکنون 
اعتماد ایرانی ها به شــدت آســیب دیده اســت. به نظرم هیچ اعتمادی وجود ندارد 
و کاری که آن ها کردند خیانتی به دیپلماســی بود. آن هــا چیزهای زیادی به ملت 
ایران مدیون هســتند، چراکه ما تماماً با حســن نیت وارد این مذاکرات شدیم و هر 
کاری کــه ممکن بود برای حل وفصل صلح آمیز این مســئله انجام دادیم. وی افزود: 
بنابراین، همان طور که گفتم، به دیپلماســی خیانت شــد و پیمان منع گســترش 
تســلیحات اتمی آسیب زیادی دید. قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل نقض شد و 
ملت و مقامات کشــور من اکنون در حال بررســی اقدام بعدی مان در آینده هستند. 
ما اکنون در حال بررســی این هســتیم که چه کاری باید انجام بدهیم. جهان باید 
قدردان همکاری ایران با آژانس و شــیوه رســیدگی آن به مســائل هسته ای باشد. 
خبرنــگار الجزیره این موضع را به نســبت »تهدیدآمیــز« ارزیابی کرد، اما بقایی در 
پاســخ گفت: نه، تهدیدآمیز نیســت. اما نکته این اســت با توجه به نحوه همکاری 
بــا ما آژانس بین المللی انرژی اتمی و شــیوه رســیدگی مان به این مســئله، باید از 
رخدادهای اخیر درس بگیریم. ما هنوز عضو پیمان منع گســترش تســلیحات اتمی 
هســتیم. ما به توافق جامع پادمانی احترام می گذاریــم و آن را رعایت می کنیم که 
چند دهه اســت میان ما و آژانس برقرار بوده. به نظرم این موضوعی اســت که همه 

باید قدردان آن باشند.

شرکت های چینی به سرعت در حال افزایش سرمایه گذاری هایشان در پروژه های معدنی جهانی، به ویژه در مواد معدنی حیاتی مانند مس و 
کبالت، به منظور تضمین زنجیره های تامین مواد اولیه هستند.به گزارش ایسنا، چین سال هاست که برای فرو نشاندن اشتهایش برای مواد خام که 
همچنان بسیار قوی تر از تولید داخلی مانده است، در حال خرید فعالیت های معدنی در سراسر جهان است. با این حال، طی چند سال گذشته، این 
ولع خرید، سرعت گرفته و سرمایه گذاران چینی شتاب بیشتری نشان داده اند.اکونومیست در نوامبر سال گذشته گزارش داد که در سال ۲۰۲۳، 
شرکت های چینی حدود ۱۶ میلیارد دلار در معادن جهان سرمایه گذاری کردند که شامل خرید سهام حداقلی نبود.این نشریه به چندین معامله 
بزرگ از جمله سرمایه گذاری پنج میلیارد دلاری در یک معدن مس در افغانستان، سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری در یک معدن طا در غنا 
و تعهد سرمایه گذاری پنج میلیارد دلاری در زامبیا طی پنج سال تا ۲۰۲۸ اشاره کرد. فهرست سرمایه گذاری چین همچنین شامل خرید سهام 
در بزرگترین معدن مس در تامپاکان فیلیپین بود.واضح است که با توجه به استفاده گسترده از مس در همه صنایع، از ساخت و ساز گرفته تا وسایل نقلیه برقی، این فلز اساسی یک مقصد 
سرمایه گذاری کلیدی برای شرکت های چینی است. بیش از نیمی از سرمایه گذاری های معدنی خارجی شرکت های چینی در سال ۲۰۲۳، بر مس متمرکز بود. اما مواد معدنی حیاتی هم 

یک مقصد سرمایه گذاری مهم دیگر برای خریداران چینی بوده است.

ســخنگوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه هیئت عالی نظارت با کلیات »طرح مجازات جاسوســی و همکاری با رژیم 
صهیونیستی« موافق است، گفت: برخی بندهای این طرح ابهاماتی داشت و مقرر شد برای رفع این ابهامات طرح فوق به مجلس شورای 
اســامی ارجاع شود.به گزارش ایسنا، محسن دهنوی سخنگوی مجمع در تشــریح جلسه امروز هیئت عالی نظارت گفت: جلسه هیئت 
عالی نظارت با حضور اکثریت اعضا برگزار شد در ابتدای جلسه دبیر محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام و اعضای مجمع ضمن عرض 

تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح، دانشمندان هسته ای و شهروندان عزیز و بی گناه شامل زنان و کودکان، با خانواده شهدای نیروهای مسلح و شهدای هسته ای 
و ملت ایران که در جنگ ۱۲ روزه به فیض شــهادت نائل آمدند، همدردی کرده و بر لزوم جبران خســارت هموطنان آســیب دیده از جنگ اخیر تاکید کردند.وی با بیان اینکه 
اولین دســتور کار هیئت نظارت رســیدگی به ابهامات طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی بود، اظهار کرد: این مصوبه مهم بیش از ۴ سال در مجالس مختلف در حال رفت و 
برگشــت بود. هیئت عالی نظارت در جلســه امروز این طرح را مغایر با سیاســت های کلی نظام ندانست، لذا پرونده بررسی این طرح در هیئت عالی نظارت بسته شد. سخنگوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه این قانون می تواند نقش به سزایی در ساماندهی امور اقتصادی کشور به ویژه مبارزه به سوداگری داشته باشد، تاکید کرد: امیدواریم 

با اباغ و اجرای این قانون مردم شاهد اثرات خوب آن در کاهش سوداگری، افزایش تولید، بهره مندی و افزایش عدالت برای همه اقشار جامعه باشند.

اعلام ایرادات هیئت نظارت مجمع تشــخیص به »طرح تشــدید توسعه معدنی جهانی چین شتاب گرفت
جاسوسی« مجازات 

اعتماد ایرانی ها آســیب دیده است؛ به دیپلماسی خیانت کردند
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گزیده خبرگزیده خبر
خواب زمستانی خودرو در بهار؛ تولید ۱۳.۷ درصد کاهش یافت

تولید خودرو در ســه ماهه ابتدایی امســال، کاهش ۱۳.۷ درصدی معادل ۲۸ هزار 
و ۴۹۹ دســتگاه را نســبت به بهار پارسال تجربه کرده اســت. به گزارش خبرنگار 
مهر، بررســی آمار تولید ســه خودروســاز اصلی کشــور در فصل بهار ۱۴۰۴ نشان 
می دهد که مجموع تولید خودروهای ســواری نســبت به مدت مشابه سال قبل، با 
افت قابل توجهی همراه شــده است. بر اســاس اطلاعات ارائه شده در سامانه کدال، 
ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو طی سه ماهه نخست امسال در مجموع ۱۷۹ هزار 
و ۹۳۰ دســتگاه خودروی ســواری تولید کرده اند، در حالی کــه این رقم در مدت 
مشابه ســال گذشته ۲۰۸ هزار و ۴۲۹ دســتگاه بود. به این ترتیب، صنعت خودرو 
کشــور در این بازه زمانی کاهش ۱۳.۷ درصدی معادل ۲۸ هزار و ۴۹۹ دســتگاه را 
تجربه کرده است. به اعتقاد کارشناسان عواملی چون بلاتکلیفی در واگذاری، قطعی 
برق و انتظار خودروســازان برای دریافت مجوز افزایش قیمت محصولات در کاهش 
تیراژ تولید مؤثر بوده اســت. تولید نوســانی ایران خودرو بر این اساس، ایران خودرو 
با تولید ۱۱۷ هزار و ۹۵۴ دســتگاه خودرو در ســه ماهه ابتدایی ســال، سهم اصلی 
تولید را در میان خودروســازان حفظ کرده اســت. این شرکت در مدت مشابه سال 
گذشــته ۱۱۸ هزار و ۱۲۸ دســتگاه تولید کرده بود که نشــان دهنده کاهش ناچیز 
۰.۱ درصدی معادل ۱۷۴ دســتگاه اســت؛ بنابراین تولید کلی این خودروساز تقریباً 

ثابت مانده است.

در ایــن میان، بیشــترین حجم تولیــد ایران خودرو به خانواده پــژو اختصاص دارد 
کــه البتــه تنها مدل فعال از این گــروه در حال حاضر پژو ۲۰۷ اســت. تولید این 
خانواده در بهار امســال ۳۶ هزار و ۸۸۰ دســتگاه بوده که در مقایســه با ۵۲ هزار 
و ۹۸۹ دســتگاهی که در ســال گذشــته به تولید رســیده، کاهش ۳۰ درصدی را 
نشــان می دهد.در مقابل، تولید گروه ســورن با رشد قابل توجهی مواجه شده است. 
ایران خودرو موفق شــده در سه ماهه نخست امســال ۳۳ هزار و ۴۶ دستگاه سورن 
تولید کند که نســبت به ۱۹ هزار و ۷۳ دستگاه سال گذشته، افزایشی معادل ۷۳.۲ 

درصد دارد.
تولیــد دنا نیز با اندکی کاهش همراه بوده و از ۱۸ هزار و ۹۴۸ دســتگاه در ســال 
گذشته به ۱۸ هزار و ۵۶۲ دســتگاه در سال جاری رسیده است. این میزان کاهش 

معادل ۲ درصد بوده و در مجموع، تولید این خودرو نیز تقریباً ثابت مانده اســت.
اما رانا با افتی محسوس مواجه شده و تولید آن از ۴ هزار و ۴۹۰ دستگاه به هزار و 

۸۷۰ دســتگاه کاهش یافته است که افتی ۵۸.۳ درصدی را نشان می دهد.
در بخــش خودروهای مونتاژی، هایما رشــد تولید ۳۶.۸ درصــدی را تجربه کرده 
و از ســه هزار و ۳۶۵ دســتگاه در بهار سال گذشــته به چهار هزار و ۶۰۳ دستگاه 
در امســال رســیده اســت. همچنین تولید تارا از ۱۴ هزار و ۶۳۲ دســتگاه به ۱۸ 
هزار و ۵۲۶ دســتگاه رسیده که رشــد ۲۶.۶ درصدی را نشان می دهد. در گزارش 

کدال همچنین به تولید ۵۷۸ دســتگاه خودروی ناقص اشــاره شده که تحت عنوان 
»خودروهای تولیدی تجاری نشــده سایت ها« ثبت شده است. ایران خودرو همچنین 
در بخش »دیگر محصولات« چهار هزار و ۴۶۷ دســتگاه تولید داشته است. افت ۳۳ 
درصدی تیراژ تولید سایپا ســایپا به عنوان دومین خودروساز بزرگ کشور، در فصل 
بهار امســال ۴۴ هزار و ۱۱۳ دستگاه خودروی ســواری تولید کرده، در حالی که در 
مدت مشــابه سال گذشــته این رقم ۶۵ هزار و ۵۹۸ دســتگاه بوده است. بنابراین 
نارنجی پوشــان جاده مخصوص کاهش ۳۳ درصدی معادل ۲۱ هزار و ۴۸۵ دستگاه 
را تجربه کرده اند.بیشترین ســهم تولید سایپا به خانواده X۲۰۰ شامل تیبا، ساینا و 
کوییک اختصاص داشــته است. تولید این گروه در سه ماهه امسال ۳۵ هزار و ۲۳۲ 
دســتگاه بوده، در حالی که سال گذشته ۵۱ هزار و ۴۲۷ دستگاه از این گروه تولید 
شده بود. بنابراین کاهش تیراژ این گروه به ۳۱.۵ درصد می رسد.خانواده شاهین نیز 
کاهش چشــمگیر بیش از ۳۷ درصدی را تجربه کرده است. تیراژ شاهین از ۱۴ هزار 
و ۱۷۱ دستگاه در بهار ۱۴۰۳ به ۸ هزار و ۸۸۱ دستگاه در سال جاری رسیده است. 
به طور کلی ســایپا در بهار امســال تنها همین دو گروه خودرویی را به تولید رسانده 
اســت. کاهش ۲۷.۷ درصدی تولید پارس خــودرو پارس خودرو در فصل بهار ۱۴۰۴ 
تعداد ۱۷ هزار و ۸۶۳ دســتگاه خودرو به تولید رســانده که در مقایسه با تیراژ ۲۴ 
هزار و ۷۰۳ دســتگاهی سال گذشــته، کاهش ۲۷.۷ درصدی معادل ۶ هزار و ۸۴۰ 
دستگاه داشته است.این خودروســاز در بهار امسال تنها دو محصول شامل سهند و 
گروه Q۲۰۰ را تولید کرده اســت. تولید گروه Q۲۰۰ از ۲۰ هزار و ۵۴۸ دســتگاه 
در ســال گذشته به ۱۵ هزار و ۱۲۹ دســتگاه کاهش یافته که افتی ۲۶.۴ درصدی 
محســوب می شود. تولید ســهند نیز از ۳۳۹ دستگاه در ســال گذشته به ۲ هزار و 
۷۳۴ دستگاه افزایش یافته و رشد چشمگیر بیش از ۷۰۰ درصدی را نشان می دهد.

خواب زمســتانی خودرو در بهار؛ تولید ۱۳.۷ درصد کاهش یافت لازم به ذکر است 
پارس خودرو در بهار گذشــته همچنین هزار و ۲۳۰ دســتگاه کوییک معمولی و دو 
هزار و ۵۸۶ دستگاه ساینا X تولید کرده بود، اما در سال جاری تولید این دو خودرو 
به صفر رسیده اســت. افت شدید تولید در خرداد بررسی تولید ماهانه خودرو نشان 
می دهد که خردادماه ۱۴۰۴ بدترین ماه تولیدی در یک سال گذشته )غیرفروردین( 
بوده اســت. خودروسازان کشور در خردادماه تنها ۵۱ هزار و ۷۲۵ دستگاه خودروی 
ســواری تولید کرده اند، در حالی که این رقم در اردیبهشــت ماه به ۸۳ هزار و ۶۴۰ 
دســتگاه می رسید. کاهش تولید نســبت به ماه قبل معادل ۳۱ هزار و ۹۱۵ دستگاه 
و افت ۳۸.۱ درصدی اســت.ایران خودرو در اردیبهشت ماه ۵۳ هزار و ۵۰۴ دستگاه 
خودرو تولید کرده بود که این میزان در خرداد به ۳۵ هزار و ۳۴۳ دســتگاه کاهش 
یافته اســت. این افت معادل ۱۸ هزار و ۱۶۱ دســتگاه و کاهش ۳۴ درصدی است.

ســایپا نیز از ۲۱ هزار و ۲۹۰ دســتگاه تولیدی در اردیبهشــت، به ۱۱ هزار و ۷۸۵ 
دســتگاه در خرداد رســیده و کاهش ۴۴.۶ درصدی معادل ۹ هزار و ۵۰۵ دستگاه 
را تجربــه کرده اســت.پارس خودرو نیز تولید خود را از ۸ هزار و ۸۴۶ دســتگاه در 
اردیبهشــت به ۴ هزار و ۵۹۷ دســتگاه در خرداد کاهش داده و افتی ۴۸ درصدی 
معادل ۴ هزار و ۲۴۹ دســتگاه داشته است.به گزارش مهر، روند نزولی تولید خودرو 
در بهــار ۱۴۰۴، به ویژه افت بی ســابقه در خردادماه، می تواند زنگ هشــداری برای 
ادامه ســال باشــد. عواملی همچون کاهــش تقاضا، ناپایــداری در تأمین قطعات و 
عدم تعیین تکلیف سیاســت های حمایتی دولت می تواند بر آینده این صنعت ســایه 
بیفکنــد.در صورتی که روند فعلی در فصل تابســتان نیز تکرار شــود، تحقق اهداف 

تولید ســالانه خودروسازان با چالش جدی مواجه خواهد شد.

سخنگوی انجمن فرآورده های لبنی عنوان کرد

آمادگی صنعت لبنیات برای مقابله با 
چالش های احتمالی، افزایش قیمتی در 

جنگ ۱۲ روزه نداشتیم
فرآورده های  انجمــن  ســخنگوی 
لبنی، ضمن اشــاره بــه اینکه در 
جریــان جنــگ ۱۲ روزه، تأمیــن 
محصولات لبنی بدون اختلال ادامه 
یافت، تأکید کرد: صنعت لبنیات با 
تشــکیل کمیته بحران برای مقابله 
با چالش های احتمالی آماده است. 
محمــد فربد- ســخنگوی انجمن 

فراورده های لبنی- در گفت وگو با ایسنا، درباره تامین محصولات لبنی در بازه زمانی جنگ ۱۲ روزه 
و تجاوز رژیم اشغالگر صهیونیست به ایران اظهار کرد: تأمین محصول در جنگ ۱۲ روزه مشکلی 
نداشت و در مورد قیمت هم برخی شرکت ها حتی نسبت به کاهش قیمت اقدام کردند. در واقع 
افزایش قیمت رخ نداد و دبیر انجمن صنایع لبنی نیز خطاب به مدیران عامل شــرکت ها بر عدم 
تغییر قیمت تأکید کردند. وی افزود: در حال حاضر هیچ محدودیتی جهت عرضه کالا وجود ندارد 
حتی در مورد کره علیرغم اینکه قیمت مصوب چربی شیر از هر دهم درصد ۳ هزار ریال به ۴ هزار 
و ۵۰۰ ریال افزایش یافته است، تغییر قیمت جزئی داشته ایم.  فربد در خصوص اخبار منتشر شده 
مبنی بــر افزایش قیمت طی روزهای جنگی تصریح کرد: افزایش ۱۰ درصدی قیمت ها از ابتدای 
خرداد ماه جاری رخ داده که متأثر از افزایش قیمت مصوب شیر خام از هر کیلو ۱۸ هزار تومان به 
۲۳ هزار تومان بوده اســت. البته تأثیر افزایش قیمت شیر خام باعث افزایش حداقل ۱۵ درصدی 
قیمــت تمام شــده و افزایش ۱۰ درصدی قیمت ها از ابتدای خرداد مــاه کمتر از حد انتظار بوده 
است.وی درباره شیوه قیمت گذاری ها اظهار کرد: قیمت گذاری محصولات به استناد دستورالعمل 
قیمت گذاری ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است. طبق قانون برنامه هفته 
توســعه ابلاغی شماره ۹۱۰/۱۸۹۹۲  به تاریخ  ۴ تیر ماه ۱۴۰۴ »قیمت گذاری دولتی باستثنای 
کالاهای اساســی و یارانه ای و کالاها و خدمات انحصاری و خدمات دولتی ممنوع اســت« تبصره 
۱ – کالاهای اساســی یارانه ای کالاهایی اســت که از »یارانه مستقیم ارزی یا ریالی مانند بخشی 
از قیمت کالا توســط دولت برخوردار شده اند.سخنگوی انجمن فراورده های لبنی افزود: از آنجایی 
که تنها نهاده های دامی از »یارانه مســتقیم ارزی« بهره مند بوده و دولت نیز دخالت و قیمت شیر 
خام را تعیین کرده است، لذا پرداخت یارانه حلقه قبل نمی تواند بهانه ای برای تسری و دخالت در 
قیمت گذاری حلقه بعدی که از یارانه مستقیم استفاده نکرده است شود و امری غیر قانونی است. 
به این ترتیب شرکت ها مکلف هستند با اتکاء و استناد به اسناد مثبته و با توجه به ضوابط قیمت 
گذاری با مسئولیت خود تعیین قیمت کنند. بدیهی است سازمان حمایت بر این امر نظارت دارد.   
وی درباره نحوه تامین کالاهای لبنیاتی در صورت بروز دوباره بحران اظهار کرد: امیدواریم جنگی 
صــورت نگیرد مع الوصف و در صورت هر تجاوز خارجی صنعــت لبنیات تمهیدات لازم را اتخاذ 
خواهد کرد و در این خصوص با تشکیل کمیته بحران قصد کنترل عوارض احتمالی آن را دارد.فربد 
در پایــان درباره تاثیر جنگ و بحران های اخیر در واردات و صادرات فراورده های لبنی اظهار کرد: 
جنگ عوارض خود را به خصوص در امر صادرات دارد، البته که بخش عمده صادرات ما در کالاهای 
با طول عمر بالا همچون شیر خشک، کره، خامه منجمد، پودر آب پنیر و امثالهم است که تأخیر در 
صادرات آن در زمان بحران در آینده قابل جبران خواهد بود. در سال گذشته بیشتر از یک میلیارد 

دلار صادرات داشته ایم و امیدواریم صادرات فراتر از آن در سال جاری اتفاق بیفتد.

یورو ارزان  شد؛ دلار ثابت ماند

براساس آخرین قیمت ها از بازار ارز تجاری، امروز )سه شنبه( بازار ارز تجاری شاهد معامله حواله 
دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۴۸۲ تومان، حواله یورو با نرخ ۸۱ هزار و ۵۲۸ تومان و حواله درهم با نرخ 
۱۸ هزار و ۹۱۹ تومان بود که نشان دهنده کاهش نرخ حواله و اسکناس یورو نسبت به روز قبل 
اســت.به گزارش ایســنا، امروز بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران شاهد معامله حواله دلار با نرخ 
۶۹ هــزار و ۴۸۲ تومان، حواله یورو با نرخ ۸۱ هــزار و ۵۲۸ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۸ هزار 
و ۹۱۹ تومــان، حواله یوان با نرخ ۹۶۸۴ تومان و حواله روبل با نرخ ۸۸۳ تومان، توســط تجار و 
بازرگان ها بود.  همچنین امروز بازار ارز تجاری شاهد معامله اسکناس دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۴۲۷ 
تومان، اسکناس یورو با نرخ ۸۳ هزار و ۸۱۱ تومان، اسکناس درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۴۴۹  تومان، 
اســکناس یوان با نرخ ۹۹۵۵ تومان و اسکناس روبل با نرخ ۹۰۸ تومان، بود که حاکی از کاهش 
نرخ حواله و اسکناس یورو نسبت به روز گذشته است.  میانگین موزون ارز چقدر است؟  از سوی 
دیگر، میانگین موزون نرخ ارز نیز که بر مبنای حجم معاملات ارزی انجام  شده در یک ماه گذشته 
با نرخ های اعلامی در ســامانه معاملات الکترونیک ارز در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای 
اساسی و ضروری محاسبه می شود، امروز برای اسکناس دلار به ۶۰ هزار و ۳۲۸ تومان، یورو ۷۰ 
هزار و ۷۸۸ تومان، درهم ۱۶ هزار و ۴۲۷ تومان، یوان ۸۴۰۸ تومان و روبل به ۷۶۶ تومان رسیده 
است.گفتنی است؛ دیروز )دوشنبه ۱۶ تیرماه( حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۴۶۸ تومان، حواله یورو 
با نرخ ۸۱ هزار و ۷۸۵ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۹۱۵ تومان، حواله یوان با نرخ ۹۶۹۶ 
تومان و حواله روبل با نرخ ۸۸۲ تومان و همچنین اســکناس دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۴۱۳ تومان، 
اسکناس یورو با نرخ ۸۴ هزار و ۷۵ تومان، اسکناس درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۴۴۵ تومان، اسکناس 
یوان با نرخ ۹۹۶۷ تومان و اســکناس روبل با نرخ ۹۰۷ تومان، از ســوی تجار )صادرکنندگان و 
واردکنندگان( معامله و خریداری شد.   تثبیت ارز در کانال مشخص  همچنین، طی ماه های اخیر، 
اسکناس دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران در کانال ۷۱ هزار تومان و حواله دلار نیز در 
کانال ۶۹ هزار تومان برای معامله تجار و بازرگان ها تثبیت شــده و حواله و اسکناس یورو نیر به 
ترتیب در کانال ۷۹ تا ۸۰ برای حواله و ۸۱ تا ۸۳ هزار تومان برای اسکناس یورو در نوسان بوده 
که بیش از هر چیز ریشه در تغییر نسبت دلار به یورو در سطح جهانی و بیش از هر چیز تقویت 
یورو در برابر ســایر ارزها از سوی اتحادیه اروپا بوده است.  گفتنی است؛ طبق اعلام مرکز مبادله 
ایران، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری در مرکز مبادله از ابتدای سال جاری تا روز چهارشنبه 
)۱۱ تیرماه ۱۴۰۴(، به ۷.۵ میلیارد دلار رسیده است و در هفته منتهی به ۱۱ تیر ماه معادل ۵۵۷ 

میلیون دلار ارز توسط تجار معامله و خریداری شده است.   

طلای جهانی پیشروی کرد

قیمت طلا در معاملات روز چهارشــنبه بازار جهانی، تحت تاثیر جدیدترین تهدیدهای تعرفه ای 
دونالدترامپ، افزایش یافت اما رشد ارزش دلار و بازده اوراق خزانه  آمریکا، مانع پیشروی بیشتر این 
فلز ارزشمند شد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۰.۲ درصد افزایش، 
به ۳۳۰۵ دلار و ۵۰ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۱ درصد 
کاهش، به ۳۳۱۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.دونالد ترامپ،  رئیس جمهور آمریکا، سه شنبه، اعلام کرد 
که ۵۰ درصد تعرفه بر واردات مس اعمال خواهد کرد و تعرفه هایی را که مدت ها تهدید به وضع 

آنها شده بود، بر نیمه رساناها و داروها اعمال خواهد کرد.

چین از کوره در رفتبا تهدیدهای تجاری جدید ترامپ

چین به دولت ترامپ در مورد شعله ور کردن مجدد تنش های تجاری با بازگرداندن 
تعرفه ها بر کالاهایش در ماه آینده هشــدار داد و کشــورهایی را که با آمریکا برای 
قطع دسترســی چین به زنجیره تامیــن، قرارداد امضا می کننــد، تهدید به تلافی 
کرد.به گزارش ایسنا، واشــنگتن و پکن در ژوئن، به توافق تجاری دست یافتند که 
آتش بــس شــکننده ای را برقرار کرد، اما با توجه به اینکه بســیاری از جزئیات این 
توافق هنوز مشــخص نیست، بازرگانان و ســرمایه گذاران در دو سوی اقیانوس آرام 
منتظر هســتند تا دریابند که این توافق ماندگار خواهد بود یا به تنش زدایی پایدار 
منجر می شود.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، پس از آنکه تمام تعرفه های اعلام 
شــده در آوریل به جز تعرفه ۱۰ درصدی را برای اکثر کشــورها به تعویق انداخت 
تا برای آنها فرصت مذاکرات تجاری فراهم کند، اطلاع رســانی به شــرکای تجاری 
خود در مورد تعرفه های بســیار بالاتر از اول آگوســت را آغاز کرد.چین که در ابتدا 
با تعرفه های وضع شــده بیش از ۱۰۰ درصد روبرو شده بود، اکنون تا ۱۲ آگوست 
فرصت دارد تا با کاخ ســفید به توافق برســد و مانع از اعمال مجدد محدودیت های 
وارداتی اضافــی دولت ترامپ در جریان مبادلات تعرفه ای تلافی جویانه در آوریل و 
مه شود.روزنامه رســمی چین در یادداشتی با اشاره به تبادلات در دور فعلی تنش 
تجاری چین و آمریکا نوشــت: نتیجه کاملا واضح اســت؛ گفت وگو و همکاری، تنها 
مســیر درســت اســت. این مقاله با عنوان »صدای چین« امضا شده و  اصطلاحی 

اســت که این روزنامه برای بیان دیدگاه های خود در مورد سیاست خارجی استفاده 
می کنــد. این روزنامه با تکرار دیدگاه پکــن مبنی بر اینکه تعرفه های ترامپ معادل 
»قلدری« اســت، افزود: عمل ثابت کرده اســت که تنها با پایبندی قاطع به مواضع 
اصولــی، می توان واقعا از حقوق و منافع مشــروع خود محافظت کرد.خبرگزاری 
رویتــرز گزارش کرد اگــر ترامپ پایبند بــه اعمال تعرفه ها باقــی بماند، همان 
چیــزی که روزنامه رســمی چیــن آن را »مهلــت نهایی« نامیده اســت، این 
اظهــارات رئیس جمهور آمریــکا، زمینه را برای دور دیگــری از جنگ تعرفه ای 
فراهم می کند.موسســه اقتصاد بین الملل »پترسون« )Peterson( اعلام کرد: 
اکنون میانگین تعرفه آمریکا بر صادرات چین، ۵۱.۱ درصد اســت، در حالی که 
میانگیــن تعرفــه چین بر کالاهای آمریکایی، ۳۲.۶ درصد اســت و هر دو طرف 
تمام تجارت خود را پوشــش می دهنــد. این روزنامه همچنین بــه اقتصادهای 
منطقه ای حمله کرد که در حال بررســی قراردادهای کاهــش تعرفه با  آمریکا 
هســتند و چین را از زنجیره های تامین خود حذف می کنند.این روزنامه نوشت: 
چین قاطعانه با هر طرفی مخالف اســت که قراردادی علیه منافع چین در ازای 
امتیــازات تعرفــه ای امضا کنند. اگر چنیــن وضعیتی پیــش بیاید، چین آن را 
نخواهد پذیرفت و قاطعانه برای محافظت از منافع مشــروع خود واکنش نشــان 

داد. خواهد 

رئیــس مرکز مدیریت ریســک و تدوین مقررات بیمه مرکزی گفت: براســاس وعده ای که در زمان ابلاغ دســتورالعمل پرداخت 
خسارت افت قیمت خودرو دادیم، فرایند بازنگری آن در دستور کار است تا افراد و گروه های بیشتری بتوانند از این مزایا استفاده 
کنند.به گزارش ایســنا، بهروز بستگانی اظهار کرد: از دی ماه ســال گذشته امکان جبران خسارت افت قیمت را از محل بیمه نامه 
شــخص ثالث به موجب مصوبه شــورای عالی و دستورالعملی که تنظیم و ابلاغ شد، فراهم کردیم و خوشبختانه درحال حاضر ماه 
هفتم اســت که این موضوع در کشــور عملیاتی و اجرایی شده است.وی افزود: در حال حاضر، بازخوردهای متفاوتی در این زمینه 
دریافت کرده ایم که برخی از آنها قابل پیش بینی بود به دلیل محدودیت هایی که در دســتورالعمل وجود داشــت و وســایل نقلیه مشــمول را محدود بود و بخشی از وسایل 
نقلیه را شــامل نمی شــد.رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی تأکید کرد: براســاس وعده ای که در زمان ابلاغ این دستورالعمل دادیم فرایند بازنگری 
این دســتورالعمل دســتور کارمان اســت و ان شاءالله بر اساس بازخوردها و پیشــنهادهایی که دریافت می کنیم ســعی می کنیم که آن را به نحوی اصلاح و تکمیل کنیم که 

افراد و گروه های بیشــتری بتوانند از این مزایا اســتفاده کنند؛ قاعدتاً بخشــی مربوط به انواع وسایل نقلیه مشمول خواهد بود.

قیمت نفت پس از صعود دو درصدی در معاملات روز گذشته، تحت تاثیر تحولات جدید در زمینه تعرفه های آمریکا و تصویب افزایش تولید 
بالاتر از حد انتظار اوپک پلاس، در معاملات آسیایی سه شنبه کاهش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۲ سنت معادل 
۰.۳ درصد کاهش، به ۶۹ دلار و ۳۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۷ سنت معادل ۰.۴ درصد 
کاهش، به ۶۷ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه رسید.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز دوشنبه، به شرکای تجاری واشنگتن از جمله کره 
جنوبی و ژاپن و همچنین صادرکنندگان کوچک تر مانند صربستان، تایلند و تونس، اعلام کرد که تعرفه های به شدت بالاتر ایالات متحده از 
اول اوت آغاز خواهد شد، اما بعدا گفت که این مهلت، ۱۰۰ درصد قطعی نیست.تعرفه های ترامپ باعث عدم اطمینان در بازار و نگرانی ها از 

تاثیر منفی آنها بر اقتصاد جهانی و در نتیجه بر تقاضا برای نفت شده اند. با این حال، نشانه هایی وجود دارد که تقاضای فعلی، به ویژه در آمریکا که بزرگترین مصرف کننده نفت جهان 
است، همچنان قوی مانده و از قیمت ها حمایت کرده است. طبق داده های هفته گذشته گروه مسافرتی AAA، پیش بینی می شود ۷۲.۲ میلیون آمریکایی برای تعطیلات چهارم ژوئیه، 
بیش از ۵۰ مایل )۸۰ کیلومتر( سفر کرده باشند. امریل جمیل، تحلیلگر ارشد بخش تحقیقات نفت شرکت LSEG، گفت: تقاضای فوری به دلیل عوامل فصلی همچنان خوب است. 

این سوال باقی می ماند که آیا تقاضای آتی برای جذب عرضه بیشتر از حد انتظار اوپک پلاس ادامه خواهد یافت یا خیر.

راه صعود قیمت نفت بسته شدبازنگری دستورالعمل پرداخت خسارت افت قیمت خودرو

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده  شرکت مهندسی نرم 
افزار هلو )سهامی خاص(

 ثبت شده به شماره ۱۴۳۳۱۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۸۶۲۸۴۸  
ــزار  ــرم اف ــی ن ــرکت مهندس ــرم ش ــهامداران محت ــه س ــیله از کلی بدینوس
ــاده  ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم ــا در جلس ــود ت ــی ش ــوت م ــو، دع هل
ــورخ  ــنبه م ــاعت ۸:۰۰ روزیکش ــو  در س ــزار هل ــرم اف ــی ن ــرکت مهندس ش
ــان وحیددســتگردی  ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ در آدرس بزرگــراه شــهید مــدرس خیاب
ــی و  ــلاک ۱۷۵، آدرس قانون ــتان  پ ــان تخارس ــروی خیاب ــرقی)ظفر( روب ش
ــتی ۱۹۱۹۸۱۹۱۱۱  ــه کدپس ــو ب ــزار هل ــرم اف ــی ن ــرکت مهندس ــی ش ثبت
یابند.دســتور  گــردد، حضــور  مــی  تشــکیل  تلفــن ۰۲۱-۲۲۹۲۷۶۷۸ 

ــنامه.  ــاده ۱۰ اساس ــلاح م ــهام - اص ــال س ــل و انتق ــه:- نق جلس
هیات مدیره شرکت مهندسی نرم افزارهلو)سهامی خاص(
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جنگ جهانی سوم برای 
دستیابی به تراشه های انقلابی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ای چرخ فلک خرابی از کینهٔ توست!!

ازهر دری خبری !!

معرفی اولین هاموی شش چرخ دنیا با پیشرانه 8 سیلندر هلکت
جنرال موتورز در سال ۱998 برند هامر را به عنوان نسخه عادی محصول نظامی هاموی M998 خریداری کرد و سه مدل را با همین نام عرضه نمود. هاموی 
مستقیماً روی طراحی و هویت خودروی هامر H۱ تأثیر گذاشت و مدل های H2 و H3 بر پایه پلتفرم های کوچک تر جنرال موتورز ساخته و عرضه شدند. 
البته علیرغم استقبال اولیه، ایده هامر خیلی جالب از کار درنیامد و نهایتاً این مدل ها راهی موزه شدند. البته طی چند سال اخیر جنرال موتورز دوباره نام 
هامر را در قالب یک وانت و شاسی بلند برقی احیا کرده و البته وزن آن نیز به اندازه یک تانک سبک وزن است؛ اما صحبت ما درباره هامر نیست و می خواهیم 
به یک هاموی عجیب بپردازیم. با اولین هاموی شش چرخ دنیا آشنا شوید، محصولی که با همکاری چندین شرکت تولید شده است. خودروی موردبحث در 
واقع یک هاموی نظامی مدل 2۰۰9 است که تغییرات عدیده ای را تجربه کرده و در دل آن پیشرانه 8 سیلندر ۶.2 لیتری سوپرشارژردار همی دیده می شود.

گواردیولا: به این تیم افتخار می کنم

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

جیمز استوارت
جیمز اســتوارت یکــی از آن بازیگرانی قلمداد 
می شود که به محض ورود به سینما درخشیدن 
را آغاز کرد و به ســرعت به محبوبیتی دیوانه وار 
رســید. البته این موضــوع بی دلیــل نبوده و 
نقش آفرینی هــای اســتادانه او تحســین تمام 
منتقدین و اهالی سینما را کسب کرده بود. بازی 
جیمز اســتوارت در فیلم گلوله مرز نمی شناسد 
باعث شد تا او در کشور ما نیز به محبوبیت بسیار 
زیادی دســت پیدا کند. او در سال ۱9۴۰ برای 
حضور در فیلم داســتان فیلادلفیا جایزه اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را به خود اختصاص 
داد. او در ســال ۱999 در یک نظر سنجی لقب 
بهترین هنرپیشه کلاسیک آمریکا را کسب کرد و 
همچنین در فهرست بهترین بازیگران مرد تاریخ به انتخاب بنیاد فیلم آمریکا در رتبه سوم قرار گرفت. 
جیمز استوارت در هفت فیلم از 2۵۰ فیلم برتر تاریخ به انتخاب سایت IMDB حضور دارد که بیشتر 
آن ها به کارگردانی آلفرد هیچکاک و فرانک کاپرا ساخته شده اند. استوارت در سال ۱99۷ به دلیل ابتلا 
به بیماری آمبولیِ ریه جان خود را از دست داد. استوارت در ایندیانا متولد، و بزرگ شد. بازیگری را در 
دانشگاه پرینستون آغاز کرد و در سال ۱932 فارغ التحصیل شد ، او به عنوان یک بازیگر تئاتر شروع 
به کار کرد در فیلم کمدی فرانک کاپرا، نمی توانی این را با خودت ببری )۱938( به موفقیت دست 
یافت. یک ســال بعد، اســتوارت اولین نامزدی از پنج نامزدی اسکار خود را برای بازی در فیلم آقای 
اسمیت به واشنگتن می رود )۱939( اثر فرانک کاپرا به دست آورد. سال بعد او جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد، تنها اسکار رقابتی دوران حرفه ای خود را برای بازی در داستان فیلادلفیا )۱9۴۰( دریافت 
کرد. اولین نقش اســتوارت پس از جنگ در نقش جورج بیلی در فیلم زندگی شــگفت انگیز است 
)۱9۴۶( اثر فرانک کاپرا بود.اگرچه این فیلم پس از اکران موفقیت تجاری چشمگیری نداشت، اما او 
نامزدی اسکار را به دست آورد و این فیلم به یکی از بهترین فیلم های کلاسیک کریسمس و همچنین 
یکی از شناخته شده ترین نقش های او تبدیل شد. استوارت به عنوان یکی از محبوب ترین ستاره های 
سینمای دهه ۵۰ میلادی، در فیلم هایی به کارگردانی آنتونی مان، از جمله وینچستر ۷3 )۱9۵۰( و 
مهمیز برهنه )۱9۵3(، شخصیت های تیره تر و از نظر اخلاقی جدی تر بازی کرد. ، و آلفرد هیچکاک 

از جیمز استوارت در فیلم های طناب )۱9۴8(، پنجره عقبی )۱9۵۴(، مردی که زیادمیدانست و...

فرهنگ

شرکت اوپن ای آی ویژگی حافظه را به چت جی پی تی 
افزوده تا برخی اطلاعات مخصوص کاربر را از محاورات 
و غیره به یاد بیاورد. این ویژگی به طور آزمایشــی برای 
عده ای محدود ارائه می شود.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از انگجت، یکی از مشکلات صحبت کردن با یک 
چت بات هوش مصنوعی آن است که پس از پایان یافتن 
محاوره، همه چیز دوباره تنظیم می شود. چت بات کاربر 
یا موضــوع مورد تحقیق را به یاد نمی آورد. چت بات به 
دلیل حفظ حریم خصوصی اینگونه طراحی شده است، 
اما در واقع رونــد مذکور اجازه نمی دهد فناوری به یک 
دســتیار دیجیتال واقعی تبدیل شود که به اندازه کافی 
کاربر را می شناســد تا به او کمک کند.در همین راستا 
شــرکت اوپن ای آی سعی کرد مشــکل را حل کند و 
بالاخره حافظه به چت جی پی تی اضافه کرده است. این 
امر به ربات کمک می کند تا جزییات مهم شــخصی از 
محاوره های قبلــی کاربر را به یاد بیاورد و آن را در تحقیقات جدید به کار گیرد.کاربر می تواند به طور 
واقعــی به چت جی پی تی بگوید تا مورد خاصی را به یاد بیــاورد، مانند آنکه فرزند وی به بادام زمینی 
حساسیت دارد یا ایمیل هایش را چگونه امضا می کند. این فرایند به طور خودکار داده مذکور را طبق 
درخواســت ذخیره می کند و در محاورات و فعالیت های آتی به کار می گیرد.علاوه بر آن این سیستم 
طی گذر زمان مواردی را به یاد می آورد و همزمان با انجام جســت وجو توسط کاربر، داده ها را ذخیره 
می کند. هدف اصلی آن است که چت بات هوشمندتر شود و از آن مهم تر با نیازهای خاص خود را وفق 
دهد.در کنار این موارد هر جی پی تی سفارشی حافظه خاص خود را خواهد داشت. مثلا اوپن ای آی به 
Books GPT حافظه ای می دهد تا کتاب هایی که فرد خوانده و ژانرهای مورد علاقه وی را حفظ کند. 
GPT Store نیز مملو از چت بات هایی اســت که به طور حتم از ویژگی حافظه سود می برند.به نظر 
می رسد جست وجوی اینترنتی نیز به همین شیوه عمل می کند. اپلیکیشن هاف وب سایت ها و شبکه 
های اجتماعی داده های خصوصی را ذخیره می کنند. در مرحله بعد با اتکا به این داده ها یک پروفایل 
مخصوص کاربر ساخته می شود که برای توسعه الگوریتم های شخصی سازی شده به کار می رود. البته 

این روند نگرانی های زیادی در باره حریم خصوصی را همراه دارد.

با افزودن ویژگی حافظه؛

»چت جی پی تی« گفت وگو با کاربران را به 
خاطر می آورد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

گلــف روی باروت دومیــن کتاب آیدا مــرادی آهنی بعد 
از مجموعه داســتان پونز روی دم گربه، رمانی با داســتانی 
معمایی اســت درباره زنی جوان که بعد از ملاقات با حامی 
نــواح پور، درگیر یک ســری بازیهای خطرناک می شــود 
و درســت زمانی که تصمیم می گیرد این مــرد و اتفاقات 
پیرامونش را فراموش کند، آشــنایی با پدر حامی، او را وارد 
مســیر جدیدی می کند. راوی گلف روی باروت خانم سام 
اســت، زن تنهایی که پدر و مادر و شوهرش خارج از کشور 
هستند، هیچ دوســتی ندارد و می خواهد یک بیزینس منِ 
درجه یک شــود. خانم سام داستانش را با دو صدا و ضمیر 
مختلف، یکی صدای خودش با ضمیر اول شخص و دیگری 
صدای درونی با دوم شخص که اغلب خطاب به خود اوست 
و به مرور این دو تبدیل به ما می شــوند، روایت می کند. از 
نظر زمانی، داســتان در سه دوره مختلف اتفاق افتاده است که بدون داشتن یک توالی مرتب روایت می شوند: 
دوره ســه ماهه آشنایی خانم سام با حامی و حواشی پیرامون این آدم، سفر دریایی که خانم سام با نبی نواح 
پور ملاقات می کند و زمان حال که راوی ضمن تحلیل هر آنچه که اتفاق افتاده، نتیجه خیلی از کارهایش را 
می بیند. در حین این روایت ها بخشــی از گذشــته این سه نفر هم معلوم می شود. گلف روی باروت با معمای 
ناپدید شدن یک فرد شروع می شود و فصل به فصل خواننده را مشتاق به خواندن و علاقه مند به سردرآوردن  
از ماجرا می کند. با مطالعه این کتاب، می توانید روایت زنی را بخوانید که به خاطر عجول بودن و لجبازی هایش 
شکست هایی را تجربه می کند؛ هر چند که باعث می شوند به هویت تازه ای از خودش برسد. داستان آدمی را 
بخوانید که از یک دیدار تصادفی ساده، بازی پیچیده ای را آغاز می کند. یا داستان یک اعتقاد که دلیلی برای 
بزرگترین شکست یک مرد می شود. گلف روی باروت کتابی نیست که بعد از خواندنش بلافاصله سراغ کتاب 
دیگری بروید، دلتان می خواهد تا چند روز داستانش را، آدم های مهم قصه را، شیوه زندگی، تنهایی و تضادهای 
فکری خانم ســام را مرور کنید؛ حداقل برای من که اینطور بود. توصیه می کنم حتماً این کتاب را در برنامه 

کتابخوانی خود قرار دهید.

سرمربی منچسترسیتی پس از پیروزی قاطع همشهری ها برابر کپنهاگن به ستایش از عملکرد شاگردانش پرداخت.به گزارش ایسنا، منچسترسیتی دور رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را مقتدرانه آغاز کرد و در خانه کپنهاگن با نتیجه سه بر یک به پیروزی دست یافت تا صعودش را به دور بعد 
تا حدود زیادی قطعی کند.به نوشته مارکا، پپ گواردیولا در نشست خبری پس از بازی گفت: این نتیجه بسیار خوب است. واقعا به تیمم افتخار می کنم. 
پیروزی مهمی را به دست آوردیم. امشب برای ما ایده آل بود و همه چیز به خوبی پیش رفت. در لحظات حساس بازی صبور بودیم و با حوصله بازی کردیم.
او ادامه داد: نمایش و انگیزه بازیکنان بســیار خوب بود. گل ســوم به ما کمک کرد. امیدوارم در زمین خودمان با اقتدار کار را تمام کنیم و راهی دور بعد 
شویم. از همان دقیقه نخست بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم؛ هر چند در بعضی از دقایق خوب نبودیم و یک گل را هم دریافت کردیم.ستاره سیتی در 
این بازی کوین دی بروینه بود که یک گل زد و دو پاس گل هم داد. گواردیولا درباره این بازیکن بلژیکی گفت: او استثنایی است. او یک گل شگفت انگیز 

با پاس فودن به ثمر رساند.

جهان شاهد کارزاری میان بزرگترین قدرت های شرق و غرب برسر تراشه های 
کوچکی است که زندگی انسان را متحول می کنند. این کارزار اکنون به نقطه 
اوج رسیده و عصر جدید انقلاب صنعتی را تعریف می کند.به گزارش خبرنگار 
مهر، چین و آمریکا دو قطب اقتصادی بزرگ جهان به شمار می روند که در 
حوزه های مختلفی از کشاورزی و صنعت گرفته تا توسعه فناوری های نوین 
مانند تراشه، هوش مصنوعی و رایانش کوانتومی با یکدیگر رقابت می کنند. 
ایــن رقابت تا آنجا پیش رفته کــه آمریکا بیم آن دارد چین در فاصله زمانی 
اندکی این کشور را از میدان به در کند و خود به عنوان برترین قدرت جهان 
مطرح شود.در همین راستا دولتمردان آمریکایی چندسالی است که موضعی 
خصمانه در مقابل چین و صنایع پیشــروی آن بــه خصوص فناوری هوش 
مصنوعی و تراشــه سازی در پیش گرفته اند تا به این ترتیب علاوه بر عقب 
نگه داشتن این کشــور از لحاظ اقتصادی از تبدیل شدن آن به تهدیدی در 
حوزه های نظامی و فناوری جلوگیری کنند.بنابراین آمریکا با بهانه استفاده 
چین از فناوری های پیشرفته تراشه ها در حوزه نظامی و غیره، تحریم هایی 
علیه آن وضع کرده اســت. این تحریم ها که از چند سال قبل آغاز شده، هر 
چند در ابتدا به نظر جدی نمی رســید و فقط شامل گروه و طبقه خاصی از 
شرکت ها و افراد می شد، اکنون فراگیرتر شده تا صنعت تراشه سازی چین 
و پیشــرفت آن در حوزه هوش مصنوعی را زمین گیر کند.آنچه در زیر می 
خوانید روایت رقابتی میان دو ابر قدرت جهان است که اکنون به جنگی تمام 

عیار تبدیل شده است:
دولت ترامپ آغازگر تحریم های تراشــه ای علیه چین به نوشــته نشــریه 
اکونومیک تایمز، تنش آمریکا و چین در حوزه تراشه سابقه ای طولانی تر از 
تحریم های فعلی دارد و به دوره ریاســت جمهور دونالد ترامپ بر می گردد. 
در آن زمان جنگ تجاری بین دو کشــور آغاز و به دوران ریاست جمهوری 
جو بایدن نیز کشیده شد.در اکتبر 2۰۱8 میلادی وزارت دادگستری ایالات 
متحده شــرکت »فوجیان جین هــوا« )Fujian Jinhua Integrated Circuit( را 
متهم کرد که به دولت چین وابسته است و اسرار تجاری را سرقت می کند. 
پس از آن دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور سابق ایالات متحده دستور داد 
شرکت ها خرید مدارهای ساخته شده در این شرکت را متوقف کنند.این امر 
در اصل به شــکل اختلافی میان »میکرون تکنولوژی« و شرکت چینی آغاز 
شــد. اما اقدام دولت ترامپ به حــوزه تجارت بین المللی و اختلاف میان دو 
کشور منجر شد.در ژانویه 2۰2۰ میلادی خبرگزاری رویترز در گزارشی فاش 
کرد دولت ترامپ از ســال 2۰۱8 میلادی تاکنون یک کمپین گسترده برای 
مســدود سازی فروش فناوری تراشه سازی هلند به چین را اجرا کرده است. 
این امر سبب شد شرکت هلندی ASML که در حوزه ساخت تجهیزات تراشه 
سازی فعالیت می کند، نتواند پیشرفته ترین ماشین لیتوگرافی خود را به یک 
مشتری چینی بفروشد.در می همان سال دولت آمریکا ارسال محموله های 
نیمه رسانا به یک شرکت چینی را متوقف کرد و بخش های تراشه سازی و 
موبایل آن متضرر شــدند.پس از آن و در دسامبر 2۰2۰ دولت آمریکا تراشه 
ساز چینی SMIC و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری خود اضافه 
و اعلام کرد مجوز شــرکت برای دســتیابی به فناوری مورد نیاز برای تولید 
نیمه رســاناهای پیشرفته در ســطح ۱۰ نانومتر یا کمتر را منع می کند.در 
 AMD سپتامبر 2۰22 میلادی شرکت های آمریکایی تراشه سازی انویدیا و
اعلام کردند مقامات آمریکایی به آنها گفته اند صادرات برخی از رده بالاترین 
تراشــه هایی مخصوص هوش مصنوعی را به چین متوقف کنند.یک ماه بعد 
از آن )اکتبر 2۰22 میلادی( دولت بایدن مجموعه ای وســیع از محدودیت 
های صادراتی از جمله اقداماتی برای مسدودسازی دسترسی چین به برخی 
تراشه های نیمه رسانا که در هر نقطه از جهان با تجهیزات آمریکایی ساخته 
می شوند را وضع کرد.در دسامبر 2۰22 میلادی دولت آمریکا شرکت سازنده 
تراشــه حافظه YMTC چین و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری 
خود افزود.آمریکا یار کشی کردپس از آن و در اوایل 2۰23 میلادی نیز ژاپن 
اعلام کرد صادرات 23 نوع تجهیزات ســاخت نیمه رسانا را محدود می کند 
به این ترتیب ژاپن کنترل های تجاری فناوری خود را با فشار ایالات متحده 
برای محدود کردن توانایی چین در ســاخت تراشه های پیشرفته هماهنگ 
کرد.البته این کشــور درباره محدودیت های صادراتی هیچ اشاره ای به چین 
نکــرده و فقط اعلام کرد تولید کنندگان برای صادرات به تمام مناطق مجوز 
دریافت کنند.همچنین در ژوئن 2۰23 میلادی هلند اعلام کرد فروش برخی 
از تجهیزات خاص ASML به تراشه سازان چینی را محدود می کند.در همین 
ماه کمیســیون اتحادیه اروپا از اقداماتی مانند بررســی سرمایه گذاری های 
خارجی و کنترل های صادراتی برای عدم دسترسی کشورهایی مثل چین به 

فناوری های برتر و استفاده از آنها برای مقاصد نظامی خبر داد.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به 3 میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن 3۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به 3 میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و 2۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱2 هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰2 بنیاد تنها 2۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰2 تاکنون تنها 2۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها 2۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو 9X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو 9X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید 9X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱3 کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱9۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در 9 
ســپتامبر سال ۱9۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱988 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود 2 میلیارد دلار آمریکا داشــت.]2برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )2۰۰2(، پنجاه قرار اول )2۰۰۴(، کلیک )2۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)2۰۰8(، قصه های وقت خواب )2۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱99۰ تا ۱99۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال 2۰22 دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از 3۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰3 در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی 2 و 3 تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی 2- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵2۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰2 کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف 2 ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

شنبه 6 مرداد 1403  21 محرم 1446  27 جولای 2024

4
    سال بیستم    شماره  5454

ستاره فرانسوی الاتحاد با عملکرد ناامیدکننده اش در دیدار برابر سویا باعث خشم هواداران این تیم عربستانی شد.به گزارش ایسنا، الاتحاد با هدایت لوران 
بلان و خریدهای گرانقیمت امیدوار است در فصل پیش رو عملکرد خوبی داشته باشد. این تیم که در اسپانیا اردو زده است در نخستین بازی دوستانه 
پیش فصل با هدایت مربی فرانسوی تازه واردش به مصاف سویا رفت و با یک گل شکست خورد.سعودی اسپورت نوشت: کریم بنزما در این بازی نمایش 

ناامیدکننده ای داشت. او یک ضربه پنالتی را از دست داد و بار دیگر هواداران الاتحاد را خشمگین کرد.

بنزما باز هم هواداران الاتحاد را خشمگین کرد

چهار شنبه 18 تیر 1404  13  محرم 1447  09 جولای 2025

ورزشی

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5706

رئال خواستار تعویق بازی نخستش در لالیگا شد
رئال مادرید از اتحادیه لیگ اســپانیا درخواســت کرده اســت بازی افتتاحیه این تیم در فصل پیش روی لالیگا مقابل اوساسونا را که قرار است ۱۹ 
اوت برگزار شــود، به تعویق بیندازد. به گزارش ایســنا، شبکه اســپانیایی »کوپ« با اعلام این خبر دلیل این درخواست رئالی ها را نبود زمان کافی 
برای اســتراحت و آماده ســازی بازیکنانش به دلیل شرکت در جام جهانی باشگاه ها عنوان کرده است.این منبع افزوده است رئال مادرید با اوساسونا 
و فدراسیون فوتبال اسپانیا برای برگزاری این بازی در ۲۹ اکتبر به توافق اولیه رسیده و اکنون منتظر تأیید اتحادیه لیگ اسپانیاست. خاویر تباس، 
رئیس اتحادیه لیگ اسپانیا، از تمایل رئال مادرید برای به تعویق انداختن بازی افتتاحیه اش در لالیگا انتقاد کرد. رئال مادرید در نیمه نهایی جام جهانی 

باشگاه ها قرار دارد و چهارشنبه با پاری سن ژرمن روبه رو خواهد شد.


